
MACAÉ, 27 DE JANEIRO DE 2021 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 19 • ANO I

Expediente:

Diário Oficial de Macaé
Prefeitura Municipal de Macaé

Secretaria Municipal da Casa Civil

Paço Municipal
Av. Presidente Feliciano Sodré, 534
Centro – Macaé/RJ - CEP 27913-080

Tel.: (22) 2791-9008

www.macae.rj.gov.br/dom

PODER EXECUTIVO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 292/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÉ,  no uso de suas atribuições legais, e, de acordo 
com a LCM Nº. 119/2009 e Decreto Municipal nº. 250/2009;
	
R E S O L V E
Art 1º Designar os servidores abaixo, representantes eleitos para exercerem o mandato 
de Conselheiros titulares e suplentes nos Conselhos Previdenciário e Fiscal do Instituto 
de Previdência dos Servidores do Município de Macaé – MACAEPREV, com mandato 
de 02 (dois) anos, a contar de 1º de janeiro de 2021: 

CONSELHO PREVIDENCIÁRIO

TITULARES ELEITOS:

1)	 ANA BEATRIZ RANGEL COOPER ERRICHELLI DE SOUZA
2)	 SURAMA ROBERTO SOUTINHO DE OLIVEIRA
3)	 JUNIR DE MIRANDA GOMES
4)	 JUCIARA DA SILVA SOBRINHO OLIVEIRA

SUPLENTES ELEITOS:

1)	 ALEXANDER FERREIRA GONÇALVES
2)	 MARIA AUXILIADORA PEREIRA DE MACEDO
3)	 DENISE SILVA NUNES
4)	 PRISCILA ROSEMERE BASSANA DE MELLO VASCONCELLOS

TITULARES INDICADOS PELO CHEFE DO PODER EXECUTIVO:

1)	 RODOLFO TANUS MADEIRA (Presidente)
2)	 MICHELLE CROZOÉ DE SOUZA
3)	 ADRIANA KARINA DIAS
4)	 GABRIEL DE MIRANDA PEÇANHA

SUPLENTES 

LIVIA MUSSI DE OLIVEIRA SANT’ANA
TIAGO TAVARES DE LIMA E SILVA
TÚLIO MARCO CASTRO BARRETO
ISABELE FÉLIX VIANA 

CONSELHO FISCAL

TITULARES:

1)	 CARLA MUSSI RAMOS  (membro eleito)
2)	 JÚLIO CÉSAR VIANA CARLOS (membro indicado pelo Poder Executivo)
3)	 SUZAN CRISTINA VENTURINI FERRAZ (membro indicado pelo Poder Le-
gislativo)

SUPLENTES:

1)	 CLAUDIO DE SOUZA MOTTA 
2)	 WILLIAM MARTINIANO DE AZEVEDO
3)	 Indicação da Câmara Municipal de Macaé

	 Art. 2º A Câmara Municipal de Macaé deverá indicar membro suplente para 
compor o Conselho Fiscal, conforme dispõe o art. 14, da Lei Complementar Municipal 
nº. 119/2009.
	

GABINETE DO PREFEITO, em 26 de janeiro de 2021.

WELBERTH PORTO DE REZENDE
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES - SEMUSA

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL – PREGÃO ELETRÔNICO

FMS - Nº 008/2021 – SRP
AMPLA PARTIPAÇÃO

O Município de Macaé, através da Comissão Pregoeira 02, torna público, que fará 
realizar no dia 09 de Fevereiro de 2021, às 10:00h, (horário de Brasília), o PREGÃO 
ELETRÔNICO FMS Nº 008/2021 - SRP do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, de acordo 
com as Leis em vigência. O Edital, seus anexos e demais informações estarão disponí-
veis para download nos seguintes sites www.macae.rj.gov.br e http://www.comprasnet.
gov.br . O edital também estará disponível na sala da Comissão Pregoeira, no CIAS 
- Centro Integrado de Administração da Saúde, situado à Rua Darcílio Possati, nº 134, 
Visconde de Araújo, Macaé/RJ e a retir ada será através de pessoa credenciada e com 
carimbo do CNPJ, de segunda a sexta-feira, tel. contato (22) 2763-6330 Ramal 2078 
e 2072.
Objeto: Aquisição de NUTRIÇÃO PARENTERAL de uso adulto para infusão intraveno-
sa, bem como oligoelementos e polivitamínicos injetáveis, adicionados a preparação de 
NP, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal Adjunta de Alta e Média 
Complexidade – SEMUSA.

Macaé-RJ, 25 de Janeiro de 2021.

Sharleny da Silva Patrício
Coordenadora de Licitações - SEMUSA

Matrícula nº 602.118

PODER LEGISLATIVO

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 
 

ERRATA 
 

Na Portaria 003/2021, publicada no Diário Oficial de Macaé, Edição 155, de 08 de 

janeiro de 2021, na página 04, 
 

Onde se lê: 
NOMEAR: 

DATA 
 

NOME 
 

CPF 
 

CARGO 
 

PADRÃO 
 

LOTAÇÃO 

01/01/2021 JULIA GOMES DE LIMA 151.299.247-03 ASSESSOR B DAS II GABINETE DA VEREADORA IZABELLA 
VICENTE DE CARVALHO CAMARGO 

 
 
Leia-se: 
NOMEAR: 

DATA 
 

NOME 
 

CPF 
 

CARGO 
 

PADRÃO 
 

LOTAÇÃO 

01/01/2021 JULIA GOMES DE LIMA 151.299.247-03 ASSESSOR A DAS I GABINETE DA VEREADORA IZABELLA 
VICENTE DE CARVALHO CAMARGO 

 
 

Câmara Municipal de Macaé, 26 de janeiro de 2021. 
 
 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 
 


